1) De Saeyus verba عامراً عنهما sic intellexit: Nimio honore prosequor Ahmîrum quam ut succenseam illi propter huiusmodi versum.

## XCIV.

**Dixit Isid b. Himar Sacunita die pugnae Dsu-Kar<sup>1)</sup> dicto.**

Nomen السكون translatum non est modo, quo adiectivo tanquam nomine proprio utuntur Arabes (conf. Gram. Ar. T. I. p. 268.). Rem ita se habere, articulus cum voce, ut in nominibus العباس، الحرث، الصعن، الحارث، العباس، coniunctus probat. Haec dicit scholiastes, quod nominibus propriis مرتجل dictis nisi iis, qui ex adiectivis orta sunt, articulus non additur (conf. Gram. Ar. T. I. p. 437.). Abutannamus sic nomen adnotavit, sed rectum est, virum appellari Ahdijj b. Isid b. Himar b. Ohbad b. Salamah b. Auhf b. Torāghim b. Moahwijah b. Tsahlebah b. Ahkabah b. Sacun. Torāghimi nomen Malic erat. Ahdijjz vero tempore autē Islamum vivens, cognominatus Aldjaun (ruber), inter gentem Schaiban habitabat.

*1. Ego gentem Bann-Schaiban laudavi, quum gentis meae ignes extincti essent et in illa (yente) ignis accensus esset.*

Gentis Schaiban, in qua habitabat, liberalitatem laudat in summa laude ponens, quod tempore infertili, quo ei alii operam non darent, ista gens liberalitati studuerit. Arabibus, qui nocte appropinquante in collibus ignes accenderent, ut viatores ad hospitium allicerentur (conf. Ham. p. ٥٣ v. 3.), ignes extinguere hospitio non excipere et ignes accendi hospitio excipere significat. Attamen, quum Arabes quoque belli consilia capto ignem accendere solerent (conf. Meid. C. 25, 90. Coran. Sur. 5, 69.) et bellum cum igne compararent, (conf. Ham. ١٤ v. 1. ٢١ v. 3. ١٨ v. 2. 3.) sunt, qui hoc in versu belli ignem significari dicant. Prius tamen praefendum est, quod in sequentibus infertilitatis mentio fit, neque causa est, cur gentem ob bellum laudaverit, quippe qui in sequentibus fortitudinem non commemoraverit. Loco vocis قومي in versu quoque قوم legitur; sed prius magis placet, (p. 119.) rei enim convenientius poeta suae gentis, quam aliorum hoc in loco mentionem fecit.

*2. Tanta eorum (Schaibanitarum) beneficentia est, ut tempore penuriae vicinus inter eos se vicinum esse nesciat.*

Tempore penuriae vituperationem non meretur, quod quisque sui potissimum suorumque rationem in dando habeat, alios negligat. Istius autem gentis liberalitatem tantam esse, ut vicino non minus, quam suis distribuunt, ut sibi ex ipsorum numero esse videatur. Verba من نكرمهم sic explicanda puto, ut pro تكريمهم sint. In verbis انهم etc. subiectum et in verbis من تكريمهم شىء praedicatum est (conf. Gram. Ar. T. II. p. 491 sq.) aut nil obstat. quominus, nulla ellipsi admissa praepositioni من significatio propter, ut causam sequentis indicet, tribuatur (conf. Anthol. gram. p. ٢٨ l. 1. infr.). Sic scholiastes verba intellexisse videtur, dicit enim لا تكريمهم له «propterea quod eum honorant.» Pronomen in voce انهم, repetitum in voce فيهم, pleonasticum est; sed sermonis vim auget; est enim idem ac si dixerit: ان الجار لا يعلم. In versu verbum يعلم cum vocalibus passivi quoque enunciat i. e. ut alii nesciant, eum vicinum in gente esse.

<sup>1)</sup> Pugna Dsu-Kar anno fuit, quo Mohammedes quadraginta annos natus erat conf. Meid. P. III p. 557. Pocock. spec. p. 438. 461. Nomen حمار ab altera manu in vocem حمان (Hamman) in codice mutatum est.

3. *Ut ex ipsorum numero honoratus sit aut ut cum omnibus suis rebus abeat, dum liber est.*

Vicini in ista gente duplicem statum esse dicit. Si in gente semper habitare vult, honoratus erit tanquam ad ipsos pertinens, sin vero abire in animo est, liber est, ut omnia sua abducat nemine impediante aut laedente. Sed in singulis explicandis varia via incensere interpretes. Verba من نفوسهم (حال) define possunt, ut sint pro كايينا من نفوسهم aut كايينا من نفوسهم, وهو من نفوسهم, dum عزيزا praedicatum verbi كان est aut vice versa, ut من نفوسهم loco praedicati cum verbo يكون coniungatur et عزيزا statum designet i. e. ut ex eorum numero sit, dum honoratus est. Similem sensum verba من انفسكم in loco Corani Sur. 9, 129. offerunt. Particulae حتى duplicem significationem tribui posse dicunt. Particulam aut terminum designare, ut pro الى ان sit, quemadmodum in verbis حتى ائرنى على نفسه اكرمتى زيد «Saidus me honoravit talem in modum, ut me sibi praeferret.» Haec significatione admissa حتى in causa est, cur verbum يكون futuri Nasbati vocalem habeat. At vero si particula حتى statum designat, futurum Nasbatum non sequitur. Sic dici potest: «سرت حتى ادخلها» profectus sum, donec ad eam ingrediebar» et «سرت حتى ادخلها» profectus sum statu, quo ad eam ingrediebar» (Gram. Ar. T. II. p. 24 sq. et 570 sq.). Sic in verbis Hassani: (metr. Camil) Teguntur tali modo, ut eorum canes ne ganniant quidem. Aut particulam حتى causae consequentem rem, ut sit pro كى ita ut, designare dicunt. Vocem جميعا autem aut statum subiecti in verbo يبين describere aut eorum statum, quos relinquat. Priore modo recepto significare, eum omnia sua secum abducere, posteriore, illos ad valedicendum congregatos esse. Verba «و هو مختار» et «is eligens est» ad duas res aut manendi aut abeundi, referenda sunt. Similem sensum poeta Sohairus verbis expressit sequentibus: (metr. Wafir) «وجار سار معتندا اليينا وجرار سار معتندا والرجاء فجاور مكربما حتى اذا ما سعاها الصيف وانقطع الشتاء ضمنا ماله وغدا جميعا علينا اجاءته البخافة والرجاء» Quot vicini confidentes ad nos profecti sunt timore et spe adacti. Honoratus vicinus noster erat, donec hieme finita aestas eum invitavit. Opum suarum sponsionem ei fecimus, ut decrementum nobis damno esset, incrementum ipsi commodo. In versus commentario plura leguntur, quae versum sequentem spectant.